
 

 

  
  
  

 

 COMUNE  DI  SANT’ARPINO 

Provincia di Caserta 

  

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

N. 133  DEL 22/10/2018  

  
  
OGGETTO: LAPIDI COMMEMORATIVE - PULIZIA E SISTEMAZIONE  

  
L’anno duemiladiciotto il giorno ventidue del mese di ottobre alle ore 9,15 nella sala 
delle consuete riunioni, in seguito a convocazione in conformità delle disposizioni 
di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
Presiede   la   seduta il Dott. Dell'Aversana Giuseppe nella sua qualità di Sindaco  

  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DELL'AVERSANA GIUSEPPE  SINDACO  SI  

TIZZANO CATERINA  VICESINDACO/ASS.RE  SI  

IOVINELLA DOMENICO  ASSESSORE  SI  

DI MONTE LOREDANA  ASSESSORE  SI  

D'ERRICO GIOVANNI  ASSESSORE  SI  

LETTERA SALVATORE  ASSESSORE  SI  
  
Degli Assessori sono presenti n° 6   ed assenti n° 000  
  
Assiste il VICE SEGRETARIO Avv. Compagnone Salvatore : 
Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta 
ed invita il Collegio alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

  
 

L’ASSESSORE AL PATRIMONIO CULTURALE 

 

PREMESSO: 

 

CHE sulle murature a ridosso di aree ed immobili pubblici vi sono delle lapidi commemorative che 

presentano diversi motivi di provvedimento sia per la pulizia da scritte deturpanti sia  per la 

correzione da errori ortografici sia anche per ubicarle diversamente ed in modo più consono; 

CHE tale situazione va affrontata e risolta anche per ridare la giusta azione a momenti ed azioni che 

hanno distinto il nostro territorio; 

 

CONSIDERATO che un tale intervento deve anche rispettare e salvaguardare la pubblica 

determinazione; 

 

RITENUTO dover provvedere conseguentemente; 

 

P R O P O N E 

 

PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

AFFIDARE al Responsabile del Servizio Patrimonio Immobiliare il compito di inventariare la 

lapidi commemorative esistenti sul territorio comunale e provvedere nei modi e termini di legge a 

sistemarle ridando loro il decoro e la visibilità che meritano, correggendone gli eventuali errori 

ridando e marcando la volontà della comunità tutta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta che precede; 

 

RITENUTA la stessa meritevole di accoglimento; 

 

DATO ATTO che trattasi di atto di indirizzo e che non necessità del parere tecnico e contabile; 

 

Con voti favorevoli unanimi dei presenti, resi nei modi e nelle forme di legge, 

 

D E L I B E RA 

 

PRENDERE ATTO della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

AFFIDARE al Responsabile del Servizio Patrimonio Immobiliare il compito di inventariare la 

lapidi commemorative esistenti sul territorio comunale e provvedere nei modi e termini di legge a 

sistemarle ridando loro il decoro e la visibilità che meritano, correggendone gli eventuali errori 

ridando e marcando la volontà della comunità tutta. 

 

Con successiva, separata ed unanime votazione,  

 

DELIBERA ALTRESI’ 

 

di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

267/2000.   

 



 

 

  

  

  

F.to IL PRESIDENTE F.to IL VICE SEGRETARIO  

Dott. Dell'Aversana Giuseppe   Avv. Compagnone Salvatore   
 

  

  

  

   La presente deliberazione è stata affissa In data 22/10/2018  

  

      All’Albo Pretorio per la prescritta pubblicazione di giorni quindici naturali e consecutivi e la 

sua adozione è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari PROT. N° 11734  

  
Sant’Arpino, li 22/10/2018   F.to IL VICE SEGRETARIO  

  Avv. Compagnone Salvatore  
 

  
  
Copia conforme per uso amministrativo 
  

Sant’Arpino, li ________________________ IL VICE SEGRETARIO  

  Avv. Compagnone Salvatore  
 

  
  

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

  

  

  La presente deliberazione è immediatamente eseguibile per essere stata dichiarata tale dalla 

G.C. ai sensi del comma 4 art. 134 T.U. 267/2000 

  
Li , 22/10/2018   F.to IL VICE SEGRETARIO  

  Avv. Compagnone Salvatore  

                

                                                                                               

  La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3 T.U. 267/2000 con 

decorso di giorni 10 dalla relativa pubblicazione avutasi in data 22/10/2018  

  
Li, 06/11/2018   F.to IL VICE SEGRETARIO  

  Avv. Compagnone Salvatore  

  

 


